1

[image: ] (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ
ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 « 09 » июля 2019                                                                               № 247 -п.

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие системы образования
в муниципальном образовании г. Сорск
на 2017-2019 годы», утвержденную
постановлением администрации города
Сорска от 14.10.2016 № 644-п

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования в муниципальном образовании г. Сорск на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 14.10.2016 № 644-п.
2.  В таблице Паспорта муниципальной программы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- Объем финансирования муниципальной программы муниципального образования город Сорск «Развитие системы образования в муниципальном образовании г. Сорск на 2017-2019 годы» цифру «546693,6» изменить на цифру «548123,4»;
- в строке 2019 г. цифру «173590,0» изменить на цифру «175019,8»;
- в строке «В том числе по источникам: за счет местного бюджета», в строке 2019 цифру «42897,0» изменить на цифру «44326,8»;
- в строке «В том числе на реализацию подпрограммы «Обеспечение доступности дошкольного образования»», в строке 2019 – МБ цифру «20196,0» изменить на цифру «20376,0»;
- в строке «В том числе на реализацию подпрограммы «Обеспечение доступности общего образования»», в строке 2019 – МБ цифру «12918,0» изменить на цифру «14167,8».
3. В таблице раздела IV «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:
- в строке «ВСЕГО по Программе тыс. руб.», в столбце 2019 г. цифру «173590,0» изменить на цифру «175019,8»;
- в строке «Итого по Программе (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце цифру «42897,0» изменить на цифру «44326,8».
а) Задача 1. Реализация современных образовательных программ, направленных на развитие творческого и интеллектуального потенциалов ребенка и укрепления здоровья детей в дошкольных образовательных учреждениях:
- в строке «ВСЕГО по подпрограмме (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «71561,0» изменить на цифру «71741,0»;
- в строке «ИТОГО по подпрограмме (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «20196,0» изменить на цифру «20376,0»;
- в строке «1. Осуществление гарантий на предоставление бесплатного дошкольного образования для всех категорий детей в образовательных учреждениях*», в столбце 2019 г. цифру «71561,0» изменить на цифру «71741,0»;
- в строке «ИТОГО по задаче 1 (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «20196,0» изменить на цифру «20376,0».
б) Задача 3. Обновление материально-технической базы и проведение ремонтов в дошкольных образовательных учреждениях:
- в строке «2. Обновление материально-технической базы и осуществление ремонтов в дошкольных образовательных учреждениях (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «2015,0» изменить на цифру «2195,0»;
- в строке «ИТОГО по задаче 3 (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «2015,0» изменить на цифру «2195,0».
Подпрограмма «Обеспечение доступности общего образования»
а) Задача 1. Реализация современных образовательных программам, направленных на развитие творческого и интеллектуального потенциалов ребенка и укрепления здоровья детей в учреждениях общего образования:
- в строке «ВСЕГО по подпрограмме (тыс. рублей)», в столбце 2019 г. цифру «91533,0» изменить на цифру «92782,8»;
- в строке «ИТОГО по подпрограмме (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «12918,0» изменить на цифру «14167,8»;
- в строке «1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего образования в общеобразовательных учреждениях (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «39718,0» изменить на цифру «40050,5»;
- в строке «- содержание и ремонт зданий и сооружений (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «1905,0» изменить на цифру «2237,5»;
- в строке «3. Предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования в общеобразовательных учреждениях (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «40136,0» изменить на цифру «40594,7»;
- в строке «- содержание и ремонт зданий и сооружений (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «2125,0» изменить на цифру «2583,7»;
- в строке «5. Предоставление общедоступного и бесплатного среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «11679,0» изменить на цифру «12137,6»;
- в строке «- содержание и ремонт зданий и сооружений (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «573,0» изменить на цифру «1031,6»;
- в строке «ИТОГО по задаче 1 (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «12918,0» изменить на цифру «14167,8».
4. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения»:
- во втором абзаце цифру «546693,6» изменить на цифру «548123,4»;
- 2019 год цифру «173590,0» заменить на цифру «175019,8» и цифру «42897,0» заменить на цифру «44326,8».
5. В таблице Паспорта подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- Объем финансирования Подпрограммы «Обеспечение доступности дошкольного образования» в городе Сорске цифру «229948,5» изменить на цифру «230128,5»;
- в строке 2019 год МБ цифру «20196,0» изменить на цифру «20376,0».
6. В таблице раздела 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:
а) Задача 1. Реализация современных образовательных программ, направленных на развитие творческого и интеллектуального потенциалов ребенка и укрепления здоровья детей в дошкольных образовательных учреждениях:
- в строке «ВСЕГО по подпрограмме (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «71561,0» изменить на цифру «71741,0»;
- в строке «ИТОГО по подпрограмме (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «20196,0» изменить на цифру «20376,0»;
- в строке «1. Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях*», в столбце 2019 г. цифру «71561,0» изменить на цифру «71741,0»;
- в строке «ИТОГО по задаче 1 (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «20196,0» изменить на цифру «20376,0».
б) Задача 3. Обновление материально-технической базы и проведение ремонтов в дошкольных образовательных учреждениях:
- в строке «1. Обеспечение государственных гарантий доступности качественного образования (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «2015,0» изменить на цифру «2195,0»;
- в строке «ИТОГО по задаче 3 (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «2015,0» изменить на цифру «2195,0».
7. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения»:
- в третьем абзаце цифру «227933,5» изменить на цифру «230128,5»;
- 2019 год МБ цифру «20196,0» изменить на цифру «20376,0».
8. В таблице Паспорта подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- Объем финансирования Подпрограммы «Обеспечение доступности общего образования» в муниципальном образовании г. Сорск на 2017-2019 годы цифру «277285,6» изменить на цифру «278535,4»;
- в строке 2019 год МБ цифру «12918,0» изменить на цифру «14167,8».
а) Задача 1. Реализация современных образовательных программам, направленных на развитие творческого и интеллектуального потенциалов ребенка и укрепления здоровья детей в учреждениях общего образования:
- в строке «ВСЕГО по подпрограмме (тыс. рублей)», в столбце 2019 г. цифру «91533,0» изменить на цифру «92782,8»;
- в строке «ИТОГО по подпрограмме (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «12918,0» изменить на цифру «14167,8»;
- в строке «1. Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего образования в общеобразовательных учреждениях (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «39718,0» изменить на цифру «40050,5»;
- в строке «- содержание и ремонт зданий и сооружений (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «1905,0» изменить на цифру «2237,5»;
- в строке «3. Предоставление общедоступного и бесплатного основного общего образования в общеобразовательных учреждениях (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «40136,0» изменить на цифру «40594,7»;
- в строке «- содержание и ремонт зданий и сооружений (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «2125,0» изменить на цифру «2583,7»;
- в строке «5. Предоставление общедоступного и бесплатного среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «11679,0» изменить на цифру «12137,6»;
- в строке «- содержание и ремонт зданий и сооружений (тыс. руб.)*», в столбце 2019 г. цифру «573,0» изменить на цифру «1031,6»;
- в строке «ИТОГО по задаче 1 (средства местного бюджета) (тыс. руб.)», в столбце 2019 г. цифру «12918,0» изменить на цифру «14167,8».
9. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения»:
- в третьем абзаце цифру «277285,6» изменить на цифру «278535,4»;
- 2019 год МБ цифру «12918,0» изменить на цифру «14167,8».
10. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Сорска по социальным вопросам.

Глава города Сорска                                                                    В.Ф. Найденов

image1.jpeg